

Hyväksytty 20.3.2022

PUUTAVARANMITTAUKSEN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS 3/2022

Aika:	Maanantai, 28.11.2022, kello 9.15–10.46		
Paikka:	Teams -kokous		
Läsnä:	Puheenjohtaja	Matti Heikurainen	Maa- ja metsätalousministeriö
	Jäsenet ja varajäsenet	Erkki Etelä-Aho Martti Haaranen Timo Hongisto Kari Immonen Simo Jaakkola Jouni Karjalainen Karoliina Muukkonen Kari Palojärvi Pauli Rintala Johanna Routa Timo Tolonen	Metsäalan Asiantuntijat ry METO (klo 9.15–10.20) UPM EPM Metsä Oy Yksityismetsätalouden Työnantajat ry Koneyrittäjät ry Metsähallitus Energiateollisuus ry Metsäalan Kuljetusyrittäjät ry MTK ry/ Metsälinja Luonnonvarakeskus Metsäteollisuus ry
		Aarne Lehtosaari Seppo Miettunen Tero Rautolahti Timo Tirronen	JPJ-Wood Oy MTK ry (klo 10.35–10.46) Metsä Group Stora Enso
	Asiantuntijat	Jari Lindblad Timo Melkas	Luonnonvarakeskus Metsäteho Oy
	Kutsutut asiantuntijat	Tapio Wall Ahti Weijo	Luonnonvarakeskus Luonnonvarakeskus
	Sihteeri	Timo Melkas	Metsäteho Oy
	Poissa	Juha Laiho	Metsähallitus

1. Kokouksen avaus

Puutavaranmittauksen neuvottelukunnan puheenjohtaja Matti Heikurainen avasi kokouksen ja toivotti neuvottelukunnan tervetulleeksi kokoukseen. Hyväksyttiin kokouksen asialista. Muissa asioissa sovittiin käsiteltävän mittauslautakunnan jäsenen vaihdos ja neuvottelukunnan kuuleminen.

Todettiin, että Matti Mäkelä Metsäteollisuus ry:stä on siirtynyt Suomen metsäsäätiön palvelukseen ja hänen tilalleen puutavaranmittauksen neuvottelukuntaan on nimetty Kauppapolitiikan asiantuntija (Venäjä asiat) Timo Tolonen Metsäteollisuus ry:stä.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja pienin muutoksin (liite 1).

3. Puutavaranmittauksen kehittämistarpeet 2022 & jatkotoimenpiteet

Melkas kävi läpi yhteenvedon edellisen kokouksen työpajan tuloksista – *Puutavaran mittauksen kehittämistarpeet 2022* (Liite 2).

Heikurainen ehdotti, että neuvottelukunnan jäsenet laativat oman taustaorganisaation kanssa ehdotuksen konkreettisista toimenpiteistä ja kehittämistarpeista vuoden 2023 loppuun mennessä. Seuraavassa neuvottelukunnan kokouksessa muodostetaan Hyvien mittauskäytäntöjen työryhmä, jolle annetaan tehtäväksi muodostaa tiekartta ja toteutussuunnitelma seuraavaksi neljäksi vuodeksi, jota lähdetään toteuttamaan.

Neuvottelukunta piti ehdotusta hyvänä ja päätettiin kerätä neuvottelukunnan jäsenistön priorisoidut näkemykset neuvottelukunnan työpajassa 26.8.2022 tunnistetuista kehittämistarpeista vuoden 2022 loppuun mennessä. Kukin taho listaa kolme konkreettista kehittämiskysymystä, joita seuraavassa kokouksessa asetettava Hyvien Mittauskäytäntöjen Kehittämisen (HMK) työryhmä ryhtyy selvittämään tarkemmin. Jäsentahojen esittämät kehittämiskohteet muodostaisivat HMK-työryhmän työlistan, jonka tuloksista työryhmä raportoi neuvottelukunnalle.

Lisäksi päätettiin pyytää jäsentahoja ilmoittamaan henkilöt, jotka ovat käytettävissä HMK-työryhmän työhön. Saadun palautteen perusteella MMM valmistelee esityksen HMK-työryhmän asettamisesta seuraavassa neuvottelukunnan kokouksessa 27.3.2023.

Yhtenäisten suositusten osalta todettiin, että MTK:n ja Energiäteollisuuden verkkoyhtiöiden yhteistyönä on laadittu toimintamallisuositus -luonnos sähkölinjojen vierimetsiin sovellettaviin hakkuisiin. Suositus on hyväksyttävänä alkuvuodesta. Sovittiin, että suositus esitellään puutavaranmittauksen neuvottelukunnalle seuraavassa kokouksessa.

4. Ajankohtaiskatsaus PulpWood Online -palvelun toteutukseen (liite 3).

Melkas kävi läpi lyhyesti ajankohtaiskatsauksen Pulpwood Online -palvelun toteutushankkeeseen ja sen tarkentuneeseen aikatauluun. Todettiin, että aiheesta on pidetty mittausosapuolille ja tietojärjestelmätoimittajille suunnattu *Pulpwood Online (PWO) -laskentapalvelun käyttöönotto ja rajapinnat* webinaari 30.10.2022. Webinaarimateriaalit ja tallenteet ovat saatavissa osoitteesta: <https://www.metsateho.fi/pulpwood-online-pwo-laskentapalvelun-kayttoonotto-ja-rajapinnat-webinaari-31-10-2022/>

Todettiin, että PWO –tietojärjestelmän testausvaihe (menetelmätestaus, rajapintatestaukset) on meneillään (Q1/2023) ja arvioitu valmistuminen käyttöönottovalmiuteen saavutetaan näillä näkymin maaliskuun loppuun 2023 mennessä. SaaS palvelun valmistelut (hallintamalli, palvelun

hinnoittelu, käyttöönoton suunnittelu) on aloitettu tavoitteena saavuttaa PWO SaaS palvelun käyttöönottovalmius Q1-2023 aikana.

PWO-SaaS-palvelun käyttöönotto tulee tapahtumaan PWO-palvelun perustavien metsäyhtiöiden toimesta yhtiökohtaisten aikataulujen ja etenemismallien mukaisesti vaiheittain vuoden 2023 aikana. Käyttö työ-, urakointi- ja luovutusmittauksessa laajemmin edellyttää, että kaikki kolme suurta yhtiötä ovat ottaneet palvelun käyttöön. PWO-SaaS-palvelun käytön laajentaminen muihin palvelun käyttäjiin voidaan aloittaa näillä näkymin loppuvuodesta 2023 (Q4/2023), PWO palvelun käytön vakiinnuttua.

5. Muut asiat

Mittauslautakunnan jäsenen vaihtaminen ja neuvottelukunnan kuuleminen

Todettiin, että mittauslautakunnan jäsen Anders Wikberg Suomen metsäkeskuksesta on ilmoittanut eroavansa mittauslautakunnan vaihtuvan jäsenen tehtävistä eläkkeelle siirtymisen johdosta. Osaamisalueinaan hänellä on ollut energiapuun mittaus ja ruotsin kielen taito.

Maa- ja metsätalousministeriö esittää hänen tilalleen jäseneksi Ragnar Höckerstedtiä (SMK, rahoituksen- ja tarkastuksen asiantuntija, eteläinen palvelualue) erityisosaamisalueena energiapuun mittaus, ruotsin kielen taito.

Puutavaranmittauslain 8 § mukaan *Puutavaran mittauslautakunta toimii ensimmäisenä muutoksenhakuasteena puutavaranmittausta koskevissa asioissa ja käsittelee sille tämän lain nojalla siirretyt asiat. Maa- ja metsätalousministeriö asettaa mittauslautakunnan neljäksi vuodeksi puutavaranmittauksen neuvottelukuntaa kuultuaan.*

Todettiin, että maa- ja metsätalousministeriö on kuullut puutavaranmittauksen neuvottelukuntaa mittauslautakunnan jäsenen vaihtumiseen liittyen. Neuvottelukunnalla ei ollut huomautettavaa ministeriön ehdotukseen.

Neuvottelukunnan lakiasiantuntijan nimeäminen

Todettiin, että neuvottelukunnan lakiasiantuntija on nimetty. Jatkossa neuvottelukunnan lakiasiantuntijana toimii OTM, FM Outi Kumpuvaara. Hän aloittaa lainsäädäntöneuvoksena maa- ja metsätalousministeriössä 1.12.2022.

Neuvottelukunnan sihteerin tehtävät

Metsäteho Oy on ilmoittanut, että ei voi enää tarjota sihteeripalveluja puutavaranmittauksen neuvottelukunnalle ja tästä johtuen maa- ja metsätalousministeriö on nostanut neuvottelukunnan sihteerin tehtävien hoitamisen keskusteluun Luonnonvarakeskuksen kanssa toiveena, että viralliset mittaaja/t voisivat toimia neuvottelukunnan sihteerinä.

Luonnonvarakeskuksen kanta kuitenkin on, että viralliset mittaajat eivät voi toimia neuvottelukunnan sihteerinä, vaan Luke on linjannut, että heidän tulee keskittyä ydintehtäväänsä. Luonnonvarakeskuksen ensisijainen toive on, että joku muuta taho voisi toimia neuvottelukunnan sihteerinä.

Neuvottelukunta piti tärkeänä, että sihteeripalvelut tuotettaisiin asiantuntijalähtöisesti. Ministeriö ei ole toistaiseksi varannut erillistä rahoitusta tehtävää varten.

Energiasisällön mittaus

Palojärvi nosti esiin Energiasisällön mittauksen haasteet kentältä saatujen havaintojen perusteella – etenkin sen, mistä eri toimituserien erot (samaa haketta eri laitoksille) johtuvat ja voidaanko eri laitosten välisiä menettelytapa- ym. eroja pienentää. Sovittiin, että Karoliina Muukkonen kosta seuraavaan kokoukseen koosteen energiasisällön mittaustavoista ja mahdollisista kehittämistarpeista sekä haasteista.

6. Seuraavan kokouksen ajankohta

Sovittiin, että **seuraava puutavaranmittauksen neuvottelukunnan kokous** pidetään 27.3.2023 klo 9.15–11.15 Teams -kokouksena. Sihteeri tekee kalenterivarauksen ja lähettää Teams -linkin. Aiheena seuraavaan kokoukseen ainakin seuraavat teemat:

- Neuvottelukunnan sihteerin valinta
- Hyvien mittauskäytäntöjen työryhmän asettaminen ja priorisoitujen tehtävien läpikäynti
- Mittauslautakunnan ja virallisen mittaajan linjaukset/päätökset
- Tietopaketti Energiasisällön mittaaminen (Karoliina Muukkonen, Energiateollisuus ry)
- Sähkölinjojen vierimetsähakkuiden toimintamalli – suositus
- Tilannekatsaus Pulpwood Online -palveluun

7. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.46

Pöytäkirjan vakuudeksi

Matti Heikurainen
puheenjohtaja

Timo Melkas
sihteeri

Liitteet:

- Liite 1. Puutavaranmittauksen neuvottelukunnan kokouksen 2/2022 pöytäkirjaluonnos
- Liite 2. Puutavaran mittauksen kehittämistarpeet 2022.pdf
- Liite 3. Tilannekatsaus Pulpwood Online (PWO) -toteutushankkeeseen – <https://www.metsateho.fi/pulpwood-online-pwo-laskentapalvelun-kayttoonotto-ja-rajapinnat-webinaari-31-10-2022/>
- Liite 4. Neuvottelukunnan kuuleminen mittauslautakunnan jäsenen nimeämisestä.doc

Jakelu: Puutavaranmittauksen neuvottelukunnan jäsenet ja varajäsenet
Puutavaranmittauksen neuvottelukunnan asiantuntijajäsenet
Viralliset mittaajat Tapio Wall ja Ahti Weijo (LUKE)
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (TUKES)